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Nje ankesd kunder: KoRpoRATA ENERGJETTKE E KosovES sh.a.

Per Aktivitetin e Prokurimit Nr. i Ap.

Nr i Prokurimit :KEK - 26 - 146 - 121

Nri brendshem : KEKC - 26 - O1O - 121

Sa i pdrket tenderit pdr : Furnizim me pjesd rezervei ptir xhuntat hidrodinamikeptir sistem t6 thdngjillit 81,82

ANKTSE

t. ldenrifikirni i ankucsit*

UNIVERS _ M SH.I'.K.

Rruga Eqrem Qabej pn

Adresa

lVlilloshevd - KK Obitiq 1 5050

VendiKo:di postar

044 276 071

(Nuntri Tetefonit)Nunri i Faks-ir

TEFIK HARGAJA

e-matl ttnivers. m. pr@gmatl com

Adresa elebtronlke

Dt.10.04.2026
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Shtno emrin e ploti: ti kompanist suaj

(Emri i ploti i pdrftqdsuesit td kompani5i 5uaj)

Data e parasltrirnit



)'Anktus tlt' ti tl'tttte nlti pulc L inrcrcsttur pcr Ttttrctsl.ttri,r rt.;onkests.

2. ldenrifikirni i avokatit

Parashttuesi idnkests mund ta parashtroj ankesdn wtum ose permes avokatit td..tt1. I{€se ankesa parashtrohet piltmesavokdtit, arehert duhet bashkanglitur autorizimin e pdfoqesimit me pR)K(JRE,

Sltlno ti dhinat si tti vijitn;

3. Ti dhdnat mbi aktivitetin e prokurimit

Njoft imi per kontratd date 23 01 2026
Afati i fundit i dorezimit te tenderit dat6 1 6.02.2026
Kriteri i dhenjes se tenderit:Tenderi i pErgjegjshEm me Qmimin m6 te ut6tX

ul. Procesi i Hapjes sd tenderEve , ntse apllkohet

A kent mttrri pjesi: t'ti procesitt e l-Idpjes si tt:ntleri;vi' h'ist po, specir\koni shkurtimisht ecurind e procesit te Hapjes seTender?ye.

Jo

Eshte organizuar hapja publike e ofertave ne sistemin e E-prokurimit
Hapja e ofertave nomenyre elektronike 6shto beie me d1.16.02.2026 , nuk kemi marrepjese nd hapjen e tenderit

5. Njoftirni rnbi Elirninimin e Tenclemesve, nlst uplikoht:r

A jent nlttJtuat me shkn'm lidhur me eliminimin tLtal nltt pJc'sc',nuniu , nrcrutl,sltrnt nr,aktivirqln i prokurimit ?

EPo

Po

6. Zg1itlhja prelirninare e mosmarrdycshjevc

,.1 kcni bc:ri; l:t.:rktsapt;r t.tshq.ttrtirn prrtnt;/K llrlhLrr.m( itrsyi t dl.ml.nimitrual.)

X Jo
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(Adresa e plote)

(Adresa elektronike)

(Data e parashtrimir ti) ankeses)(Nenshkrimi dhe vula)

dordzimin e



XPo Jo

Me dat€ 30.03.2025 p€irrnes platformes sd e - Prokurimit kemi cl1rguar Klrkesen p6r
Rishqyftim nd Autoritetin Kontraktues- Korporata energjetike e Kosov6s sh.a.
Me datd.08.04.2026 pdrmes platformds se e - Prokurimit ka derguar pergjigjjen -
Vendimin nga Autotoriteti Kontraktues qd K€rkesen tond pdr Rishqyrtim e konsideron si
td pa bazuar.

Td pa kenaqttr me ketd vendim te Autoritetit Kontraktues nd afatin ligjore e cldrgojm6
Ankesert r;e CS|IP

7. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

P rry c: k t i r ti I i u p o \j oJi I nt t r p t:r A t r u I I rn,

A Lrtoriteti Kontraktues - Korporata Energjetihe e Kosoves, me rastin e pubiikimit te
njoflimit per Vendimin e Ar-rtoritetit Kontraktues permes e - prokurimit te pranuar me
dates 25.03.2026 per dhEnjen e kontrates - shperblim me kontrat6 per kete aktivitetit
te plokLrrirllit Furnizim me pjes0 rezerr'€ pdr rhuntat hiclrodin:rmike p€r sistem tE
thilngf illit Bl,l]2 l.a bere shkel.ie te dispozitare iigjore tc l-igjit nr.04i1.-042 per
Prokttrirnin Publik tC Republilti's se l(osores. i ncirlshLrar dhc plotesuar me ligjin Nr.
04iL-231^ ligin Nr. 05iL-068 cihe ligjin Nr. 05iL-092

- F-.shta ,yhkelttr neni I i LPP-se .

- E,;hrc .shkeltrr ncni - i LPp-.se.
- [t.shtl .ihkelttr rteni ),\ i I.],]:,-.se.
- l:.shrC shkt:lrrr ncni l9 i LPP-.tt,
- l:.shte shkeltu' neni 5(t(lt i [.P])-:t
- l:.shtc.sl.tkelttr nani -19 iLPP-.sc.

f,'.:htc sltl<,:ltu' nani 60.111.1t i l.PP-.yc,
- Es'hte ,shkelur neni 72 i LPP-s'e

** Slpo: Nmit l l8ti LPP, OSHP-1tt Jo ti ktlujtorlftn tuo.f t1;s€ tLnkestt ,tprotohet sl e baztrttr, OSIIPIa rnund te kt)rkoj
njt globi shtest deri ni 5,000 liuro nd raster kur OSIIPIa konstatrm c1i tq gyrrha apo cilatlo nga pretentlimet e
parasltnruru nt ankesi kcu.te qenete rrejslmte ose ntashlrues€. ,
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8. Deklarat0 detale mbi faktet dhe argumentet

Pirshkn.tttni rrethdnatJ'(lktike qd pi)rbijni supozimln ltir shkelfen e drlspozitave ti LPP-se. Ofroli deklaratd td qartd dhe
ri clctojuar p?rfaktet dhe orgumentet r! cilot mbiishtasltt seciltn bazi ti ankests tL.Lctj.

Kompania Univers - VI shpk ne Ankese
arslrmentlrar shkeliet Iigiore te Autoritetit Ko

c1o te pt'ezentoie laktet permbajtesore per te
ntraktLres.

,\Lttoriteti KonlralitLres r.r")e cIt,15.01.2026 clergon N.ioftimin mbi Vendimin e AK per dhenje
tir llt ntrares ltLrbi i ltc nr- porlai i l1 e-pr.oltrLri uti t.

Neperm.ict I'eti.j tenclin.ii Al( shperblen nre l<.ontratc OI:: ARi l-ILJSiNhSS PARTNERS
SHPI(

OE tlNIVilRS - M SU.P.K. me dt.25.0i.2026 delgon Kerkesen per qas.ie ne dokumenre ne
A1(. qasja nga Ai( na eshte nrunclEsLral rrc cIt.17.0i.2026 ne ora 09:00
L)hc'pas,-'nrat'rjes se dc,liur-r-rcirtacior-ri1 te kr=rliual analizimit clhe ltrahasimit te ofertave nga
p-jcser-ttarrcsrt t-1cre ltonkulircs nd liClc'aiitiriret te prokurimit hen-ri honstatLrzrr qg OE ARI
tsLlSINl:SS PAltl-NLiRS SIl.P.K. icili eslrti'shp€rbrh'er r.nc liontratE nga AK nuk ka qen€
ot'ertLrc's i pergjegjshent per li€to ars1,e:

NE dosjen e tenderit, n€ p6rshkrimin e gmimit dhe n€ ANEKSIN I SPECIFIKIMET
TEKNIKE Tii DETYRUESHME €sht€ k6TkuaT:

l)oz.l:XhL,iirla hitlr'ritiinar.uikc tip L:g 7.i(). dl=85 rno" cl2-110 H7 dirnenzionettjera
.t1r.1.1,1-' ,,
Prtz,.2: Xhr-rnta hiclroclinamili.e tip Eg 320 " dl:38 mo . d2:50 H7 dimenzionet tjera
sipas tab. 1. i

Nc' olerten e OE te shperbll'er me kontrarte . ne vizatimin e prodhuesit per poz.2 :Xhunta
hiciroclrrurtttikc- tip Eg 320 clinrcr.rzionct tle'ra sipas lab. 1.1 proclhuesi perclimenzionin OB ka
olet'ltiitt;ric.iilttcnzl()n 22tiillnr . Iirilsc silrri:.\nelisit I Specilihimet tetrnike te
den't'ueslttrtt' le dos.jcs sc tenticrit i,lirricnziorrj [)l] eshtcr kel,Lrar nte clene :226mm

Po asl.itn poz.1: Xhunta hiclrodinamike tip Eg 750, toleranca e herkuar sipas dosjes se
tenderit ne Aneksin I Specifikimet teknike te cleQrueshme clhe nE pdrshkrimin e gmimif
iishtE l<6rkuar toleranca me qen€ per : cll=85 mo , kurse ne vizatimin e prodhuesit te OE
frtues eshttl of-ertr-rar toleranca p€r : dl=85 tl7

i)o ltsittii 1loz.2 \ltLurilt lri.lrtrtlinarrrlte tip i:.g ll0 trllcranca e licrkunr sipas dosjes se tenclerit
ne Aneksin I Specitikirnet telnike te det; rueshme dhe nE pErshkrimin e qmimit eshte
kErkunr tolerauca me c1en,t per : dl:38 mo , kurse ne vizatimin e proclhuesit te OE fitues
esht0 of'ertLral toleranca per : d1=38 H7

OE tltLres ne Ot-erten e clor€zuar me c11.16.02.2026 ka rrertetuar dhe nenshkr.uar
r-loliuirrcntircionin c .,\1., : ,,\ncksin I Specilikirnet teknilie te detyrcshme sipas
ti iiliettziottcte ciltt'it;,1ei'atruli',r'i-'ir,-'ikLiru-li itt'.io>.i rtn r, telt!lcti1 . iiLilse ne clol.umentacionin
tcktriii - r izltiit-ttct c vr-rrtctLlrli'a clhe ncnsiriilrtrru nga proclhuesi r,sht€ cil-reni- ciirlenzion dhe
tolcranca tc nclrl'shrre, nga ato qe jane herltuar ne dosjen e tOnclerit dhe OE fltues ka
of'erttliu me variante , ku sipas dosjes se tenclerit neni 4.1 r,ariantet nuk autorizohen.

itur deshmin€ nr.1 dhc nr.2 of'erta e OE fltues
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Glatc korlt|ollinrit te cloki-tt.ttetttacionir te oF: t.iere honkLrrLrL-s ne kete ahtir,itet te prokurimit tecilet sipas lionlisiorlit ileresltes katrc 1cr Llene le pergiegishen-r . liurse gjate po,trollimit tedokulncntacionit te t\rrc I<etri konst.rtLral Llc'irane clene-of'erta te papergjegshrne

OE PMC sh.p.li. eshte i pa perglegjshenr per keto ars1,e:

Ne r izatimc't e proclhtresit : EI{\,{AI(SAN MAKIr-A DISLI YERDEK PARCA SAN retlates ll.0l'2016 i<e nlos pcrpLrthic ne clinrcr-rzior-rct c liclkuara sipas Aneksi 1 Specifikimet
tekrliiie le clctrrueshtl)c te dos.jcs sc tt-urlclit rlhc rizatimeve te prodhr-resit te dorezuarane
0Iu-rtC i

\huntl I-lidr.odinamike tip Ee 320

Xhirnlii ilidr.otiit:rniike tip [r.g 750:

itr-rr cleshn-rin rtr.3 clhe nr.4

Dimenzionet
Aneksit I Sp

e kerkuara nga AK sipas
ec.tek. tE detyrueshem

tab.1.l

e ofertuara ne vizatimet e
prodhuesit td dates 12.02.2026

Dimenzionet

IJinrenzior"u i\,- 76rrnt t) lnteltzl lIo A ItaNr-rk tt rr ..(1ne1le dimenzi on
l)intenzioni B-226rlrr B:D ll]t oltlenzi N kauk rlllClle dirnenzion
Dimenzior.ri C-2n-rni C-Dimenzioni Nurk ka tt .. ..

0nene dimenzion
Dimenzioni D:3 78mrr Dimenzioni D:3 dimenz. nd
Dintenzioni ci I:38mnr I)imenziot-ri d 1 :3 Snun
Dir"nc'nzioni d2-5 0mrn I )i ntcnzion i d2=,5Omut
Dimer-rzior-ri I . =2 5 2n'rn-r Dimenziorri l-:234mm dimenz. nd
Drmenzroni L 1:70mm i )i ntenzi i L l-- NLrk ha dherne clintenzi on
Dirnenzror-ri L2-85mm or-riDimenzi L2 r-rkN ka ollene dimenzior-r
Dimenzioni M12

onNMDimenzior-ri uk ka dhene
Dirnenzioni N:24mm dimenzionD linenz10n1 N N kar,rk onene
Dimenzioni P:M24x2 Di menztonl NP- urk ka 0nene dimenzion

Dimenzionet
Aneksit 1 Sp

e kerkuara nga AK sipas
ec.tek. tE defyrueshem

tab.1.l

onet e ofertuara ne vizatimet e
prodhuesit tU dates 12.02.2026

Dimenzi

Dintenzior-ri A= 1 7Orlrm l) llt-teuzl o11t A Nuk ka onene dimenzion
Dimenzior.ii B:2195mm i)iitienzioni B= dimen. she
Dimenzioni C:4ntn-r C:ID t)11rilenzi i iikN lr '. ..

tlll e llCi.a 1d r-ne11z10lt
Dimenzioni D:84 Jrnnt IJintenzi oni D:8.+4. -) dimen. he
Dimc'nzioni cll:85mm Dirnenzioni d1:85mm
Dimenzioni d2:1 1 0rr-rm Dimenzioni d2:11
urntet)ztonr 1., 5 /:rnnr
Dintenzior.ri L 1 : 1 60ntrl LI)imenzioni i Nuk ka dhen€ dimenzi on
D i nrenzi on i L2-21 .5 r r-r r-r-t dimenzionDi rnenzioni L-2- r ..\ Lrli ka
l)imenz-ioni \1 20 II] ()lltcnzl lI l\,1 N uk ka rllt(lic climenzion
IJrnte'nzioni N.,.5 I n"u-n i)iurcnzioni N.- Nuli dhene dimenzion
Dimenzioni P:M 3ix2 menzl0lIDi P: N kauk onene dimenzion
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Katalogtt i clorczltttt'l-re oltrrc' nga procll'iLresi Ermahsan - T'urqi eshte vetem ne gjuhe,tLrrlie . clhe sipas ligit te prokur.i,-rir publik gjr_rha turke nuk eshte gjuhe zyrtare.

Dlrhetpolcrlclrarsclrc'olcneiielieri.i olr('ertillkataISOg001:2015cshte ngaprodhuesiIr'l{\1Ai(S'\N N1'{KlN \ I)1)i-i Yt.ltl)f:l( i'.\llCA Sr\N - l Lrrqi . po ashlu ,c pershkrimin egr.nimit Cshte pr-oclhrresi i njc.jtc'.

\4irc';ro nc ok:rtc'n e lieti.j oE.jane td clorezulu.a ecjhe 2(dl, ) vizatirne tjera:

- \'izatillrr nr.'l'Hl(D I )11 1e clates 19.01.202(r ng:r firr.na TtiRBO IIIDROLIKIi;\lrl.lN *'l'urc1i per rhu,te, hicl.rcli,amife l.! ::O
- \'izattmi nr.THKr\ 750 te clates 29.01.2026 ngtr firma'I'tiRBO IIIDROLIKI(APLIN - rurqi per xhunten hidroclrnamike Eg 750 edhe keto dy vizatime kane

1iTtj111?|" 
te- ndrl'shrne nga dimenzionet e kerkluara nga AK sipas ctosjes se renderir

t,.rc -\.eksr I Specifikimet teknike te cret'ruesh,re.

(tsashklrng.jitLrr tlcshntirt nr..5 dhc. nr 6)

oll l{arnirdan Raqi l}.r. cshrc ipa pergjirgjsher, per ket, ars'e:

Ne rizatinrel e proc-ihr-resit :.iiangsu Rohans Ileavy Industr\, Technologl.Co Ltd te datesl8'01'2u16 lii't t'rlos perpurth.ie tle clitnenz,ioirer e kerkuara sipas Aneksi 1 Specifikirnet teknikete dclr t'ttcshtrlt' tc ilosies sc ienricrit clhc' r izatinrele te proilhuesit te clorezu.ra ne of'erte:

Xhunt:l l{idrodinamilie tip Eg 320

Dimenzionet e kerkuara nga
Aneksit I Spec.tek. t6 detyru

AK sipas
eshem

tab.1.1

enzionet e ofertuara ne vizatimet e
prodhuesit nr.YOX-320 -00 t6 dates
28.01.2026

Dim

Dinrenzior-ri A-76 llliI I)inrenzioni A:76mrn
Durenzioni Il=.12 6rnnt liltt) Belt210l')1 ultN ka tl .. ,.

(l llL'11 L' diinenzion
Diurenzionr C,.-2r-nrl C:ID menzioni kaNuk dhen0 dimenzion
Dirnenzior.ii D:3 78mnt Dimenzioni D:38 dimenz. nd
Dirrenzior.ii d1:3 8mrn Dir.uenzioni cl 1 

:3 8mrl
I) i nrenzr oni c12...5 0nrnr f)inrenzioni d2:50mm
[)inrenzioni I-.,.] 5lrnnr l) i r nt-nzitlt i L-2,5 2 ntnt
I)imenzioni L 1:70rrm Iltiltr'ttZttrttt [ ] = / 0ntnt
Din'renzi oni L2:8 5nrnr lrll-llelll-lrtill l_ '- X) nlnl
Dimenzioni Ml2 Dir-nenzioni M - N ka dlrtjrrc dimelrzitrl
Dintenzioni N:24mnr Dimenzioni N: Niik ka dimenzion
1)imenzioni P:M24x2 P: dimenziI)imenzioni Nuk ka dhen€ on
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n 50:

C)i: nc oltrtc nult l<a clorezui,u.Kittalog tr. pr.iidhLrcsit ashtu siq eshte kerkuar ne dosjen eterlde'ri1 ttetli 9'i & 9.2 l)esilrl'ritr.'lierliirar rlol,.rinrcntarc pilia J I)okurnrcntaci,ri iproclhLrcsitsi: kirt:rk;gtt apo pjesc te hatalogut clhe ri:-etiitl tc \t]ftctlr[Lf llga ltrticlhr:esi. nte pershiirimc
teltnilic clctale'per a|tikLri qe oltrtoni . nrirepo Oll ka ciorezuar relenr 2 r,izatimet e prodhr-resit
tt, cel(Lit'll rIc lari.

lllashkanghirur tlcshnrin nr.7 clhc nr.g)

Ne perg.jigien e AI( ne Kerliescn per' ldishql,rtim te dt.08.0.1 .2026 per refuzim si te pabazuar celiet :

P&reiieier

?axshqy|litni?\*sxi,rhi*?tk*ixt*t'iuin{*rmoi*t*s*vl*rd*insti*f*rtav**stut$kryern&p&rputhje 
tiir}l**tr,*kusfur*.r' dhe kriL*re{. * p*rdakLt:ar* ** **kuitserzt"ar,i*nrn * tsndsriL.vr*dinii p*r slryalii*rs tittt*s t*. l*ndsril t*sl\I,ti fi:l.r*i baz*ar na krir*r*tob,*kt,ve te parashikua ra n* d**sent \t':r';dt,il, ii*ke rerpekl var ti: giitlza y:r*r,rtlarel * ksirkt:ara.

lll. PerfunCint
l';1 b;ze t*. e\el;'it tt: :*(st:;Crrrit rjii*. ie: *i |i;tt:.|1;t\:t: Lt! ..?lt-7y. Lr;ry ,.s:t:ni e RfFU?Of{ L;ifk.**etIt..; atuar. \c*'J*-ri; ;;*.r *.1 rr:\, \i n':il 111'",t 1i.p" 11

lu*i **y
i: (t;

Siq shihu.t nga Pergiga - Ver.rclimi i AK ntr. ur protokoli 2570 dt.08.04.2026 ne Kerkesen per
rishcll,rtirn nga aua e kontisionit vleresues nLrk eslrte hedhur posht si te pa bazuara asnje
cie'shmi - trgllmcut te prc.zentLrara nga Oi:. anhues nC liclh.je me dinrenzionet dhe tol
kerkuara srpas cios jcs scr tc-ntlcril cihc. An

erancat e

shihet clarte se OE i shperblyer me hor.rtr

ciisi 1 Specit'iliinte1 telinikr: te rletlrueshrne . ku

drl shure
lrle klr oicltr-lar ntg dirtrerlzione dhe me toleranca te

ll ngri ato te kelkurar.a sipas clos.j es si tcnclerit. dhe ku olertuarnte rariante. ku si
dosj es se tenderit neni 4.1 variantet nuk autorizohen,

pas

I(omisioni V eles1n1l t nuk ka hedhur posl-rte asnJ e cleshrni argLrment te prezentuara oE.
ankues edhe per Operatoret Ekonontik rj honhurue

nga
ere S ne kete aktivitet te prokurimit qe

sipas horni sIolI t ereues kane qene o f'erta te pergjegl shme tet gl ithe Ofertuesit tj ere te cekurlIe alte tle Anke se l(ane o fbrtr-rar t't1 e d ltIellzl ne ndrt' shnte 1")ga ato re kerkuara
dosj CS SC tcll clc tihe kane

slpas
n t

net e kerkuara nga AK sipas
Spec.tek. tE defyrueshem

tab.1.1

Dimenzio
Aneksit 1

e ofertuara ne vizatimet e
prodhuesit nr.YOX-750 -00 tE dates
28.01.2026

Dimenzionet

Dinre nzioni ,\- l 70mnr llintenzioni r\- 1 70mn-t
l)i rlenzior ri ll-.49,i n int B:liinleltzlonl N kaLrli

tl . ,,(lIlclte dimenzion
lJintci-rzioni Cl:4mu-r rlzronti)inre NC: r-rk 1ta Cll-)r'1le clirnenzion
Dimenzioni D:84 I rt'ti-tl i)imc-nzioni D:842rnrn
Dinenzioni d I-85 l]l1I Dimenzioni d1:85mnr
Diurenzioni c12:11 0mm Dintenzioni d2:l1Ommn'utlllenzlonr L-) i ) I-l-)lTt runi l.-575rnrl
Dirnenzior-ii L 1--1 60rnn-r t) imenzioni L l=. l60nrnt
Dimcnzioni Ll:21-5nlnt l)inrenzioni t : ll.{rrrrrr
Dintenzioni M 20 N,I NlJirnenzioni kauk lr r. .r

0nene dimenzion
L)imenzi oni N...-51r-nr-r-r Dintenzi (.)nt NN- uk ka dh€nd dimenzi onDinrcnzioni P:Nf i3x2 D tlIeuzl P:()nl kaNLrk onene dimenzion

varian tet n uk a u to rt7.o h en.
0 1 clt Lrar nt \/arl ante

te

ku slpas dos.j CS s€ tenderi nenl 1. 1
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OE Llnivers - NI sh.p.k sipas konrisionit vleresLres. Of'er-ta e.jone dorezuar nte dt. 16.07.2026
i hu ltiotesLlar tc g.iitha liritc|c't e pcrcaktUari,r tlc cloltLrnteutaci0nin c lenclelit. ntirepo oltrta e
jonc uuli ku clcnc c srti(escsilit)e scpsc nuk Icltri ltrisur qn-rin-rin r-ue te ulel ne mesin e
tetrciercic c1e plotcsor-rin lieri.,esat e cllrena nc njofiinrin e kontrates dhe ne closjen e tenderit.

Ne pajtiru nte argumentet ligjore dhe faktike te d€shrnr,rara nre pro\a materiale nepermjet
Kesa.i Ankese( .ju lutenr" shih te bashkengjitLrr si p.jese e perbashkete e kesaj l(erkese per
t'rshtp r'1ur) te g.iitirlr lahtct u..icg-lr-s1sht pi()\ut e plezentuara cle cicshnio.jnc clarte shkeljet
I i g.j rx'r' t u . \ uii)l iicii t I(()ut riii\t Lirrs.

Per cclo shoshitjc/r'eril'lkinr. r,leresim le argumenteve tona ligjore te prezentuara nepermjet
Iakteve te bashkengiiturra, perf'aqesr-resit e i(orlpanise sonejane te gatshem te ofrojne sqarime
ligjore dl'ie teknike para Autoritetit Kontraktr-res ne fazen e shqyrlimit te Kerkeses per
Rishqvrtin-r per te i munclesr-rar Autoritetit Kontraktlles te konstatojene menyre te drejte"
paaneshen'r. objeiitive dhc plot'esionale gjenil.jen talttike para r-nalrjes se vendimit meritor.

PROPOZIM

Duke marre parasysh argumentet, faktet, provat e potencuara dhe arsyetimet e ofruara
me arsyetim ligjor dhe pretendimet per shkeljet e dipozitave ligiore te specifikuara ne
piken 7 te kesaj Ankese firma "Univers * M "sh.p.k i i propozon Panelit Shqyrtues n€
OSFIP:

- te aprovoje Ankesen si te bazuar te OE ooUnivers - M" sh.p.k. dhe
- L€nden e kontestuar te ktheje ne RI - VLERIISIM te ofertave
- duke propozuar per dhenie te kontrates oferten e pergiegishme me gmimin me

te ulet e cila ploteson kerkesat, kriteret e dosjes se tenderit sipas rregullave tE
LPP-sE

9, D€met materiale

.i//LdJd.t. itc. t'.tst sa pilrfiltinr. pratandIntc pir kompltsrrn.

Denret materiale.]ancr te konsiclerLreshme ne lr"rsher-r financiale rretl-r pregaditjes se dosjes
tenrlL)uasc. g:u'r-,r.rcioni itrtcrtcs . razhrliniin e glrrturclclnit te 01'c|tes " tltinre te urLrngLrafa.

rurtts nrundesi te kornpe117i1l1crvc' lc ke tvlc sirpenzir"ner e pergarlitorc, hostos se pergaditjes

se arrkL'sLi\ c. stresit. shclc-ti'sinrer e te shkatLrar. ltontrates se hunrbr-ir sipns rregullar,'e ligjore
re IriiLreshnre nC biihen e Kosoves
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10. Lista e dokumenteve (d6shmive) td bashkangjitura

N6se aptikohet, bashkdng|tni kdrkesds dokumentet e renditura md poshtl.
O1 Date 23 01 2A26 "Nioftintit pCr Kontrat1"
02 r[)rste 16 A2 2A26 Pracesterbair i haples
A3 Datd .23.02.2026 Raportt i vleresimit te tenderrt

04.Date:25.03.2026 Leter standarde per tenderuesin e pa suksesshem

05.Dat6 .25.03.2025 Njoftimi mbi vendimin e AK - Dhenjen e kontrates publike

06.Datd:25.03.2026 Kerkese per qasje ne dokumente

07 Dat6: 30 03.2026 Kerkesa per rishqyrlim ne AK
OB DatO :08 04 2026 Pergiigiia - Vendimi nga AK ne Kerkesen per rishqyrtim

09 Deshmit - Argumentet nga nr 1 - B
1 0 D1shntine e pageses se tarifds se ankimit ne p€rputhie me nenil 1 I te LPP

Verejtje.Te gjitha pretendimet tona tona mbeshteten ne fakte bashkangiitur ankeses

, materialin e t6 gjithe tenderueseve e gjeni ne proceduren e prokurimit per kete

aktivitet te proXi'rimit ne Autoritetin Kontraktues - Korporaten Energietike te

Kosoves sh.a.
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